
Kristina med sin 
søn, som hun passer 
sammen med Nicky.
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Hvordan får du dit barn passet?  
Jeg passer Theis hjemme sammen med et an-
det barn. Jeg er ansat af Københavns Kommune 
som privat dagplejer og får cirka 14.600 kroner 
før skat om måneden. Jeg får faktisk mere ud af 
det, end da jeg var deltidsansat i Matas og se-
nere som pædagogmedhjælper. Min plan er at 
passe ham hjemme, indtil han skal i børneha-
ve. Så skal han ud og have jævnaldrende lege- 
kammerater.  

Hvorfor har du ikke 
valgt en almindelig vuggestue? 
Mine to piger har gået i vuggestue, og det er gået 
rigtig godt. Men jeg havde samlet mine arbejds-
timer på ugens første tre dage, så der så jeg dem 
nærmest ikke. Så jeg savnede at være mere sam-
men med mine børn. Desuden var tanken om at 
skulle have tre børn ud ad døren klokken 7.30 
hver morgen ikke til at klare. Nu er der en helt 
anden ro på, og de store nyder, at jeg indimellem 
henter tidligt i skolen og børnehaven. Jeg skal 
nok komme ud og arbejde igen. Der er et langt 
arbejdsliv på den anden side af dette. 

Hvad er det bedste ved at passe 
sit barn hjemme i privat dagpleje? 
Det er alle de timer, jeg er sammen med Theis, 
hvor han er frisk og glad. Jeg må ikke nøjes med 
de trætte timer fra klokken 16. Det andet barn, 
man passer, er en god legekammerat, og de små 
får meget ud af hinanden, så det bliver aldrig 
kedeligt. Jeg får så mange smil i løbet af en dag, 
så mange kram, og ser hans ansigt lyse op, når 
han tager en rutsjetur. Det er en stor gave at være 
sammen med så glade små væsener. Og jeg ved 

jo kun alt for godt med mine store piger, at den 
tid er hurtigt overstået og aldrig kommer tilbage. 
Så selv om det kan være hårdt, vil jeg under in-
gen omstændigheder bytte det for noget. 

Hvad er det værste?
Det værste er, at jeg er på så meget herhjemme 
og ikke lige har en kollega, der kan tage over. 
Når jeg skal til tandlæge, kan jeg ikke lige afle-
vere ham et par timer i en vuggestue, men må 
arrangere mig ud af det med pasning. Så man 
er virkelig mor på fuld tid.

Hvilke reaktioner får du? 
Mange siger, at det må være dejligt bare at gå 
derhjemme. Men det er jo et fuldtidsjob. Det 
andet barn, jeg passer, er her fra 8-16, og det er 
jo ikke, fordi jeg går og shopper med tvillinge-
barnevognen eller ligger på sofaen. 

Ruster det dit barn 
godt nok til børnehave? 
Vi starter som regel dagen med at synge, og tre 
dage om ugen tager vi i legestuer, hvor vi er, 
indtil de skal sove middagslur. Andre dage ta-
ger vi på legepladsen, eller der kommer private 
dagplejere med deres børn på besøg hos os. Så 
stort set hver dag leger han med en del andre 
børn og har jo også to søskende. Så det er jeg 
slet ikke nervøs for. 

Hvad er dit råd til andre, 
der overvejer det samme? 
At være privat dagplejer kræver, at du har stor 
tålmodighed og har forståelse for, at ikke to 
børn er ens. Men ellers vil jeg bare anbefale 
folk at kaste sig ud i det. Det er en god mulig-
hed for at passe dit eget barn, og selv om du 
ikke bliver rig af det, kan det godt hænge sam-
men. Og så vil jeg råde til, at du sørger for at 
lave noget i din fritid, hvor du kommer ud og 
væk fra hjemmet – ser veninder, træner eller 
lignende. ❊

3 Kristina Holluf, 35 år, Vanløse. Mor til 
Solia, 7 år, Silvia, 5 år og Theis, 2 år. 
Theis bliver passet hjemme af sin mor.

I dagpleje hos mor
Med sit tredje barn trak Kristina Holluf stikket ud og droppede 
vuggestuen. Nu tjener hun sine penge på at passe sin søn 
hjemme sammen med et andet barn i dagpleje-ordning. 
Det har givet en ny ro for hele familien. 

Privat dagpleje 
I privat dagpleje finder du sam-
men med en anden familie i en 
fælles pasningsordning. Bemærk, 
at det ikke er alle kommuner, der 
tilbyder ordningen – ring og forhør 
dig hos din kommune. I for eksem-
pel Københavns Kommune kan 
du blive privat dagplejer for dit 
eget og et andet barn, dine egne 
tvillinger eller trillinger eller dine 
egne to børn, hvis de begge er 
mellem seks måneder og tre år. 
Åbningstiden planlægges sammen 
med den anden familie inden for 
tidsrummet 6.30-17.15. Som 
privat dagplejer får du 14.642 
kroner om måneden (Københavns 
Kommune). Da dagplejeren skal 
sørge for sund og delvis økologisk 
kost til børnene, er 46 procent af 
lønnen fradragsberettiget. 


